ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по стимулированию повышения доходов

и эффективности бюджетных расходов

от 29 марта 2019 г. №1
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики -

министр финансов Чувашской Республики,
руководитель рабочей группы С.А. Енилина

Присутствовали:

члены - Головин И.В., Дмитриева Н.В., Кадилова М.В.,
рабочей группы Кузнецова А.Н., Лебедева Р.П., Максимов В.М.,

Метелева О.В., Тимофеев А.В., Трофимова М.Н.

приглашенные - Блинов А.В., Зверева В.Л., Маскин Е.В., Михайлова Е.Г.,
Оков Н.А., Петров М.М., Сысоева Т.И.

I. О выполнении показателей результативности предоставления субсидий из
федерального бюджета по итогам 2018 года

(Енилина, Метелева)

1. Принять к сведению информацию заместителя министра финансов Чувашской
Республики Метелевой О.В. по данному вопросу.

2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики:
- обеспечить выполнение показателей результативности использования субсидий,

установленных в соглашениях на предоставление в 2019 году субсидий из федерального
бюджета бюджету Чувашской Республики;

- ускорить работу по проведению конкурсных процедур и заключению контрактов на
поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг за счет межбюджетных трансфертов,
предоставленных из федерального бюджета в 2019 году, в рамках заключенных с
федеральными органами исполнительной власти соглашений на предоставление субсидий
и иных межбюджетных трансфертов, в том числе на реализацию мероприятий региональных
проектов Чувашской Республики.

Заместитель Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики -

министр финансов Чувашской Республики,
руководитель рабочей группы С.А. Енилина